[image: 4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2025 года									 № 727

	О внесении изменения в Постановление Администрации городского округа Анадырь
от 24 декабря 2013 года № 745

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта, Администрация городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 24 декабря 2013 года № 745 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в городском округе Анадырь» следующее изменение:
приложение 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в городском округе Анадырь изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.), Управление
по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (Лебедева И.А.).

Глава Администрации                                                                         С.Б. Спицын
2

	Приложение
к Постановлению Администрации городского округа Анадырь
[bookmark: _GoBack]от 8 сентября 2025 года № 727

«Приложение 2
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в городском округе Анадырь

Размеры окладов работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам
(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры)

	Наименование профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Наименование должностей, профессий рабочих по профессиональным квалификационным группам
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Библиотекарь, библиограф
	17 399

	Библиотекарь 2 категории, библиограф 2 категории
	18 686

	Библиотекарь 1 категории, библиограф 1 категории
	19 976

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Главный библиотекарь, главный библиограф
	23 629

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом
	24 902

Размеры окладов работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	14 364

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	Инженер-программист, бухгалтер
	13 618

	2 квалификационный уровень
	Инженер-программист 2 категории, бухгалтер 2 категории
	14 707

	3 квалификационный уровень
	Инженер-программист 1 категории, бухгалтер 1 категории
	15 796

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	14 364

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, не включённых в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должностей (профессий) работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада
(должностного оклада), рублей

	Директор Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»
	27 043

	Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»
	24 340

	Главный бухгалтер Муниципального бюджетного учреждения городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»
	24 340

	Художник-оформитель
	17 246

	Дежурный по зданию
	13 007

	Рабочий по зданию
	13 007

	Гардеробщик
	13 007

												          ».
image1.jpeg